1128. 

Gyulafejérvár, 1602 november 2. 

Basta Besztercze város tanácsának. 

Tholdy István uram jelentötte nekünk, hogy az ő 
buzai tiszttartója vitte volt be tavaly az Kegyelmetek 
városában tutioris conservationis causa valami marháit, 
melyeket Kegyelmetek megtartóztatott volna. Azért hagy-
juk Kegyelmeteknek, hogy azokat felkerestetvén, adja ke-
zében Kegyelmetek ; etc. 

Datum Albae Julia, die 2. Novembris 1602. 

(Eredeti, Besztercze-Naszód vármegye levéltára.) 

1129. 

Prága, 1602 november 2. 

Rudolf császár Bastának. 

Dicséri eljárását, segítse meg budai seregeit. 

Ex literis tuis proximis 16. Octobris datis 1 vigilan 
tiam, prudentiam tuam müitarem, quam in expeditioni" 

1 Mátyás főherczeghez intézett példánya 1120. sz. a. 
8* 
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bus istis adhibere, quaque periculis obviam ire, provin-
ciaeque finibus prospicere consuevisti, libenter perspexi-
mus ; de mivel a török audita obsidione Budensi ad Pestium 
rediit, nagyon szeretnők, ha Budát ostromló hadaink segé-
lyére sietnél, vagy legalább küldhetnél valami csapatokat. 

(Erdélyi országgyűlési emlékek V. k. 152. 1.) 

1130. 

Gyulafejérvár, 1602 november 5. 

Basta védőlevele Abrudbánya város tanácsa részére. 

Megerősíti a város lakóit régi kiváltságaikban. 

Memoriae commendamus. . . quod prudentes et cir-
cumspecti iudex 1 et iurati cives, ac universi inhabitatores 
seu montanistae Abrugybányiensis nobis specificare cura-
verunt in hunc modum : Quomodo ipsi certa iura, liber-
tates et immunitates haberent, quibus iidem hactenus 
usi et gavisi fuissent, et nunc in iisdem illegitime turba-
rentur, supplicantes nobis humillime, u t nos ipsos in 
huiusmodi eorum iuribus, libertatibus et immunitatibus 
benigne et nos ipsi conservare et per alios quospiam 
authoritate nostra plenipotentiali conservari facere digna-
remur, neque eosdem in iis libertatibus turbari et molestari 
permitteremus, aut ad quorumvis instantiam in personis, 
rebus et mercibus propter debita, delicta et excessus 
aliorum (nisi primum de his coram iudice ipsorum expo-
nentibus iuridice causam consecutus quis fuerit) arestare, 
et in aliorum officiolatu iuri stare cogeremus atque con-
cederemus. Proinde aequum esse ducentes, eosdem iudi-
cem et iuratos cives ac universos inhabitatores seu mon-
tanistas praedicti oppidi Abrugybánya in suis iuribus, 
libertatibus et immunitatibus antiquis, iuxta privilegia 
eorundem, in quarum quidem usu hactenus fuerunt, 
etiam in posterum, de mera et plena authoritate nostra 
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1 Abrudbánya városbirája ekkor »circumspectus Paulus 
Literátus« volt , a ki a város kiváltságainak megerősítését Bas-
tától kieszközölte. 30 
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a Sacra Caesarea Mte nobis attributa, perpetuo uti, frui 
et gaudere concessimus, prout concedimus etiam praesen-
tium per vigorem. Quocirca . . . rendeljük mindeneknek, 
hogy a megnevezett város polgárait ne bántsák, sed eosdem 
in omnibus articulis privilegiorum suorum conservare . . . 
debeant et teneantur ; etc.